

Disclaimer:

De informatie in deze fiche is met de grootst mogelijke zorgvuldigheid samengesteld en is een verkorte en vereenvoudigde weergave van de informatie uit de algemene voorwaarden. Het is verboden om delen hieruit te kopiëren of te veranderen. Gebruik van deze inhoud is verboden tenzij TVM Belgium eerst toestemming verleend heeft. Een verzoek hiertoe kunt u indienen via info@tvm.be. Deze commerciële voorstelling is uitsluitend bestemd voor de verzekeringstussenpersoon met kennis van transport en logistiek. Voor meer informatie over dit product, waaronder de belangrijkste kenmerken en een overzicht van waarborgen en uitsluitingen, kunt u de productfiche consulteren op www.tvm.be.



TVM verzekering Transportaansprakelijkheid

Wanneer een transportonderneming goederen voor rekening van derden vervoert, is zij verantwoordelijk voor die goederen. Het kan altijd gebeuren dat de lading beschadigd raakt of dat de goederen gestolen worden. Met de verzekering Transportaansprakelijkheid van TVM Belgium is een transporteur verzekerd voor de contractuele aansprakelijkheid ten aanzien van zijn opdrachtgever voor wie hij de goederen vervoert.

TVM verzekering Transportaansprakelijkheid



Voor wie is de verzekering Transportaansprakelijkheid bestemd?

- ➔ **Wegtransportondernemingen:** zowel transporteurs die zelf transporten uitvoeren (**effectief vervoerder**) als transportbedrijven die het vervoer uitbesteden aan derden (**commissionair-vervoerder**).

Uitgesloten van verzekering zijn:

- ➔ Diensten voor personenvervoer (taxi's, ambulance,...)
- ➔ Vervoer verricht door openbare diensten

Wat dekt de verzekering Transportaansprakelijkheid?

- ➔ De contractuele aansprakelijkheid van de vervoerder in geval van **schade, verlies of vertraging** in de aflevering van de goederen.
- ➔ **Diefstal** van goederen (voor een afgekoppelde oplegger beperkt tot een maximum verzekerd kapitaal van 125.000 euro).
- ➔ De fysieke verrichtingen van **laden en lossen**.
- ➔ **Cabotagevervoer:** het vervoer van goederen tussen twee punten in hetzelfde land door een bedrijf uit een ander land.
- ➔ De contractuele aansprakelijkheid in de hoedanigheid van **multimodaal vervoerder** (weg, spoor, lucht en binnenwateren).
- ➔ **Tank-/bulkvervoer** (met inbegrip van schade door 'contaminatie') en **vervoer van bederfbare goederen**. Bij transport onder geleide temperatuur is er dekking wanneer bederfbare goederen tijdens het vervoer beschadigd raken door een defect aan of slechte werking van de koelinrichting, door een foutieve temperatuurinstelling of door verkeerde belading, stuwage of lossing. Altijd een **uitgebreide dekking**.
- ➔ **Opruimings- en vernietigingskosten** tot 25.000 euro per schadegeval. Dit geldt eveneens voor noodzakelijke kosten gemaakt tot redding en behoud van de vervoerde goederen.
- ➔ **Missendings:** wanneer vervoerde goederen onopzettelijk op een foutief adres afgeleverd worden, vergoedt TVM de kosten die gemaakt worden om de goederen alsnog naar de juiste bestemming te vervoeren (tot 25.000 euro per verzekeringsjaar).
- ➔ Onrechtmatige afhouding van **vrachtpenningen**.
- ➔ Dekking in Europa, Israël, Turkije, Tunesië en Marokko.

Keuze uit verschillende facultatieve waarborguitbreidingen

- ➔ **Uitbesteed vervoer:** indien de transport-onderneming het vervoer niet zelf verricht, maar doet uitvoeren door onderaannemers, kan ze zich verzekeren voor de aansprakelijkheid die ze als hoofdaannemer (commissionair-vervoerder) van het vervoer heeft ten aanzien van zijn opdrachtgever.
- ➔ **Errors & omissions:** bij het organiseren van transporten kan wel eens iets fout lopen. Een onvrijwillige fout, nalatigheid of vergissing kan schade of verlies van de goederen veroorzaken. Via een uitbreiding errors & omissions worden, naast de vergoeding voor verlies en schade aan goederen, eveneens fiscale of administratieve geldboeten als gevolg van administratieve vergissingen of vergetelheden gewaarborgd en dit tot 125.000 euro per verzekeringsjaar.
- ➔ **Gedeclareerde waarde:** voor bepaalde, meestal hoogwaardige, goederen eist de opdrachtgever dat, in geval van verlies of schade, de volledige waarde van het goed kan vergoed worden en wenst hij niet geconfronteerd te worden met een beperking op basis van het gewicht conform het CMR-Verdrag. In dat geval kan een bepaalde zending vervoerd worden onder een gedeclareerde waarde.
- ➔ **Verhuizingen:** op verhuizingen van inboedels is het CMR-Verdrag niet van toepassing en in beginsel de CMR-verzekering evenmin. Via de uitbreiding van verhuizingen kan TVM de aansprakelijkheid als verhuizer dekken ten aanzien van de inboedel die men verplaatst.
- ➔ **Vervoer van levende dieren:** deze waarborg dekt het overlijden en/of de noodslachting door het oplopen van verwondingen tijdens het vervoer, voor zover dit het gevolg is van brand en/of explosie van het vervoermiddel, dan wel een aanrijding of ongeval.



Extra informatie

- ➔ Keuze om deze waarborg uit te breiden met een waarborg Logistieke dienstverlening.
- ➔ Voor de kleinere transportonderneming met maximaal 5 vrachtwagens kan deze verzekering ook mee opgenomen worden binnen het verzekeringspakket van de TVM Vrachtwagen package.
- ➔ Elk probleem met betrekking tot de verzekering kan gemeld worden bij de dienst TVM customer protection (Berchemstadionstraat 78, 2600 Berchem, e-mail customerprotection@tvm.be, tel +32 (0)3 285 92 38). Wanneer u hier geen voldoening bekomt, dan kunt u zich wenden tot de Ombudsman van de verzekeringen (de Meeûssquare 35, 1000 Brussel, e-mail info@ombudsman.as, www.ombudsman.as).

Meer weten of wenst u een offerte?

Neem dan contact op met uw regionaal commercieel verantwoordelijke van TVM Belgium. U kunt uw contactpersoon terugvinden via www.tvm.nl/contactpersonen of ons bellen op ons algemeen nummer +32 (0)3 285 92 00. Wij helpen u graag verder.

Hoe maakt
TVM
het verschil?



Bereikbaarheid



Kwalitatieve service



Samen zoeken
naar oplossingen



Solide partner



Gespecialiseerde
verzekerings-
voorwaarden

www.tvm.be